PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 17/2016

Autoria: Wiliam Assis Santana

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr.º Lício Toledo Maciel  Secretário Municipal de Saúde, será
necessária uma ação em conjunto ao Estado, para que seja possível realizar uma reforma do Hospital
Municipal Paulino Alves da Cunha. J U S T I F I C A T I V A A indicação é justa, pois a necessidade
de reforma é evidenciada pela situação crítica em que o mesmo se encontra, o único hospital da cidade
precisa urgentemente de reformas, mobílias novas, banheiros com acessibilidade, ar condicionados,
novos equipamentos, iluminação moderna e econômica, camas novas, lençóis e outro. A população que
busca atendimento básico, de e de emergência no único hospital da cidade, precisam receber um
atendimento digno e suficiente para suprir suas necessidades. Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de
2016.

 Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2016

Wiliam Assis Santana
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498794037